
New Chancellor Weekly

VOL. 10, NO. 4

DAVY DOBRODRUHŮ MÍŘÍ DO SEVEROAMERICKÉ
DIVOČINY ZA BOHATSTVÍM A SLÁVOU!

21. JANUARY 2025

KOŽEŠINOVÁ HOREČKA
ZASÁHLA SVĚT!

ok 1824, Fort
William,       Kanada,
Severní Amerika se
stala místem nebývalého

R
zájmu! Po celé Evropě i v Novém
světě se šíří zvěsti o "zlatě divočiny"
– kožešinách, které se prodávají za
závratné sumy. Zkušení lovci 
i zelenáči z celého světa balí své věci,
oblékají hrubé košile a vydávají se
přes oceány a divoké stezky do
nezkrotných lesů Severní Ameriky.
Cíl? Zbohatnout, proslavit se a zažít
dobrodružství, jaké historie
nepamatuje. 

Oblast Velkých jezer, řeka Missouri
i Skalisté hory se staly hlavními
destinacemi, kde kožešinová horečka
propukla v plné síle. Nejžádanější
jsou především kožešiny bobrů,
medvědů a vyder, které mají na
evropských trzích hodnotu zlata.

Divoká dobrodružství 
v nezkrotné zemi
Pro mnohé je výzva důležitější než
samotný zisk. Cestovatelé, lovci a
dobrodruzi se vracejí se vzrušujícími
příběhy o setkání s indiánskými
kmeny, boji s medvědy i dlouhých
zimách přežitých jen s pomocí
kožešinového pláště a lovecké pušky.
„Přežít tam venku je zkouškou
pravého muže,“ prohlásil Henry

"Jednooký" Roberts, známý lovec,
který se právě vrátil z výpravy 
s plnými bednami bobřích kožešin.
Právě indiánské kmeny se staly
klíčovými spojenci i obchodníky.
Výrobky z Evropy – nože, zrcátka,
střelné zbraně – se směňují za cenné
kožešiny, které pak putují 
do luxusních salonů v Londýně,
Paříži a New Yorku.

Kožešiny, cesta k bohatství
Obchodní společnosti jako Hudson's
Bay Company lákají odvážné muže 

na lukrativní kontrakty a podíl z
obchodu. „Kdo uloví dostatek kožešin,
může se vrátit jako boháč. Ale cesta
nebude snadná – divočina je
nemilosrdná,“ sdělil nám kapitán
McGregor, velitel výpravy na sever.

„Nejde jen o peníze,“ vypráví lovec
William Tuck, „jde o svobodu,
kterou v Evropě nenajdete. Jdete tam,
kam vás zavedou stopy zvěře, spíte
pod širým nebem a bojujete 
s přírodou i sami se sebou. To je
pravý život muže.“

Výzva pro každého!
Nejde však jen o zkušené lovce –
kožešinová horečka otevírá dveře 
i zcela nezkušeným nováčkům.
Výcvikové tábory pod vedením
zkušených trapperů slibují naučit
každého vše od základů. „Učíme, jak
postavit tábor, stopovat zvěř a přežít
v nehostinné divočině. I z městského
člověka dokážeme udělat lovce,“
slibuje Jacques Leclerc, průvodce 
a obchodník.

Chcete také zkusit štěstí?
Průvodci a obchodníci již organizují
nové výpravy. "Přidejte se k lovcům
kožešin!" – vybízí poslední novinové
plakáty. Cesta je nebezpečná, divočina
nemilosrdná, ale odměna může být
královská.

Každý, kdo touží po bohatství,
dobrodružství a nesmrtelné slávě, má
šanci. Stačí se nebát, nabrousit lovecký
nůž, vzít loveckou pušku 
a vyrazit do neznáma. Kožešinová
mánie je v plném proudu – a svět
teprve čeká, kdo se stane největším
lovcem této éry.
„Dějiny píší ti, kdo mají odvahu
překročit hranice. A hranice Severní
Ameriky jsou otevřené pro každého“ 

Připraveni? Divočina volá
a bohatství čeká na statečné!



New Chancellor Weekly

LOVECKÝ ODĚV
Při tvorbě oděvů použij
přírodní materiály – plátno,
bavlnu nebo kůži (či její
imitaci). Základ kostýmu
tvoří: kožená nebo lněná košile
(přírodní barvy: hnědá,
béžová, zelená), kalhoty 
s volnějším střihem, nejlépe 
se šněrováním nebo opaskem
z provazu, široký opasek 
na nošení nože, měšce či
menších kořistí, šátek na krk 
a klobouk nebo kožešinová
čapka. Přidej si kožené boty
nebo pevnou obuv, rukavice 
a na opasek připni vak 
na drobnosti. Oděv můžeš
dozdobit kožešinovými
ozdobami, jednoduchým
pláštěm a primitivními
doplňky, aby vypadal jako 
z divoké, nezkrotné krajiny.
Přizpůsob oděv počasí.

VOL. 10, NO. 4 21. JANUARY 2025

CO PATŘÍ K VÝBAVĚ
KAŽDÉHO LOVCE?

Ž
ty správné nástroje. Bez pořádné
výbavy by se i zkušený trapper mohl
stát snadnou kořistí divočiny, a proto
je nutné, abyste do svého kufru
sbalili vše, co vám zajistí pohodlí,
bezpečí a úspěch na loveckých
stezkách.
Zapomeňte na zbytečnosti – každý
kousek vaší výbavy musí mít svůj
účel. Od teplého oblečení, které vás
ochrání před nočním chladem, přes
pevnou obuv, bez níž se žádný lovec
neobejde, až po ostrý nůž a dostatek
loveckého proviantu. A pamatujte –
v divočině se počítá nejen to, co máte
v rukách, ale i to, co máte v hlavě.
Zkušenosti a dovednosti získáte 
v táboře, ale výbava je základem
vašeho úspěchu.

ivot v nezkrotné divočině
Severní Ameriky od
každého lovce vyžaduje
připravenost, odolnost a

Vaše zavazadlo bude vaším
domovem, dílnou i zbrojnicí.
Nezapomeňte na věci, které vám
umožní postavit přístřešek,
rozdělávat oheň a pečovat o sebe 
v nehostinném terénu. Ti
nejzkušenější lovci vědí, že i taková
drobnost jako náhradní šátek nebo
kus provazu může rozhodnout mezi
úspěchem a nezdarem.

Pečlivě si přečtěte následující seznam
a sbalte kufr jako opravdový lovec!
Na každém kusu vybavení může
záviset váš život i úspěšný lov. V
divočině není prostor pro chyby!

Do kufru sbalte
Zelená košile a šátek (oddílový kroj),
náhradní spodní prádlo a ponožky v
dostatečném množství, teplé ponožky,
plavky, šátek na krk, pokrývka hlavy,
oblečení na spaní, 4 trička 
s krátkým rukávem, 3 trička 
s dlouhým rukávem, svetr, bunda,
tepláková souprava nebo její obdoba,
2 kalhoty, 2 kraťasy, pevná obuv na
výpravy, holínky, sandále nebo
tenisky, pláštěnka, vak na špinavé
prádlo, 2 utěrky na zničení, 2
ručníky, kapesník, malý batůžek na
výlety, batoh (minimálně 50 litrů),
spacák, karimatka, případně deka.
Hygienické potřeby jako mýdlo,
šampon, kartáček, pasta, toaletní
papír, krém na opalování, repelent,
dále psací potřeby (blok, deník,
obálky a známky), baterka s
náhradními bateriemi, KPZ
(krabička poslední záchrany),
zavírací nůž (s povolením rodičů), 

ešus, lžíce, hrníček, láhev na vodu
(minimálně 1 litr) a kapesné (500
Kč). Pro starší účastníky sekerka 
s krytem na ostří a šicí potřeby
(jehly, nitě).

Nechte moderní svět za sebou!
Tábor lovců kožešin je příležitostí
vystoupit ze všední reality a zažít
opravdové dobrodružství. Proto
nechte doma mobilní telefony 
a veškerou elektroniku – v divočině
pro ně stejně nebude místo. 
V případě nutnosti je vždy možné
kontaktovat vedoucí tábora. 

Pozor také na sladkosti! 
I ti nejotrlejší trappeři potřebují něco
sladkého na povzbuzení, ale kilo
cukrovinek na osobu je skutečně
zbytečné. Pamatujte – pravý lovec
přežije i bez cukrové hory!



TÁBOR LOVCŮ KOŽEŠIN

New Chancellor Weekly

07:30 – KŘIK Z HOR (budíček)
08:00 – SHROMÁŽDĚNÍ DRUŽINY (ranní nástup)
08:15 – KRMELEC (snídaně)
09:00 – VELKÝ LOV (hlavní činnost)
12:30 – KOŽEŠINOVÁ HOSTINA (oběd)
13:30 – ODPOČINEK V TÁBOŘIŠTI (polední klid)
14:30 – DALŠÍ STOPA (druhá činnost)
18:00 – PŘÍPRAVA NA NÁVRAT (příprava na večerní nástup)
18:30 – NÁVRAT Z LOVU (večerní nástup)
19:00 – VEČERNÍ HODOKVAS (večeře)
20:30 – OHEŇ LOVCŮ (příprava na večerku)
21:00 – VYTÍ KOJOTŮ (večerka)

POVINNOSTI LOVCE

Noční hlídky
21:00 – 22:45 – 1. HLÍDKA
22:45 – 00:30 – 2. HLÍDKA
00:30 – 02:15 – 3. HLÍDKA
02:15 – 04:00 – 4. HLÍDKA 
04:00 – 05:45 – 5. HLÍDKA 
05:45 – 07:30 – 6. HLÍDKA

Denní služby

PŘIPRAVTE SE – DEN LOVCE
NEZAČÍNÁ ANI NEKONČÍ OBYČEJNĚ.

řežití v divočině nepřipouští slabost ani zbytečné otálení. Každý den začíná za svítání, kdy první
paprsky slunce ozáří lesy a řeky Severní Ameriky. Lovci kožešin se musí spoléhat na přesný řád a
pevnou disciplínu, aby dokázali přežít a uspět. Od prvního kroku z tábora až po večerní hlídky je
každý okamžik plný práce, dobrodružství i nebezpečí. Čekají vás dlouhé cesty za zvěří, obchodní

P

VOL. 10, NO. 4 21. JANUARY 2025

BĚŽNÝ DEN LOVCE ANEB
ŽIVOT DOBRODRUHA!

vyjednávání i chvíle odpočinku u ohně, kdy si vyprávíme příběhy o dobytých vrcholcích a ukořistěných kožešinách.

07:00 – 14:00 – 1. SLUŽBA
14:00 – 21:00 – 2. SLUŽBA 



ŠTĚSTÍ PŘEJE PŘIPRAVENÝM!

S TÍMHLE URČITĚ
NEVÁHEJTE!

M

CO BY MĚL VĚDĚT RODIČ
LOVCE KOŽEŠIN? KONTAKTY

DŮLEŽITÉ POKYNY

Přihlášku na tábor, posudek zdravotní
způsobilosti, kopii kartičky pojišťovny a očkovacího
průkazu odevzdejte co nejdříve. Místopřísežné
prohlášení (poslední strana pokynů) v první den
tábora.

Využívejte táborový telefon 
jen v naléhavém případě.

Nadepište dítěti táborové
obálky/dopisy

vaší zpáteční adresou.

Nahlaste včas způsob příjezdu.

ilí rodiče, Vaše děti se stanou Lovci kožešin – odvážnými trappery, kteří se vydají do
srdce divočiny za poznáním, zábavou a novými dovednostmi. Aby jejich cesta proběhla
hladce a bezpečně, přečtěte si prosím následující pokyny a připravte své malé průzkumníky
na nezapomenutelné léto plné her a kamarádství! 

New Chancellor Weekly
VOL. 10, NO. 4 21. JANUARY 2025

(Jihlava - Majdalena)

SRAZ: Neděle 27. 7. v 9:15
na hlavním nádraží

přihlásit nejpozději 20. 7.
kontakt: 603 927 941 (V.Š.)

Cesta vlakem

v 14:00 na Novém Kanclíři

GPS: 48°57'42.665"N,
14°53'39.212"E)

Vlastní doprava autem

+420 603 927 941
Vendy Šimková

Telefon do tábora

Táboroví vedoucí
Vendy Šimková, 

Marťa Munduchová, 
Jakub Jansa,

Honza Král, 
Jakub Vrzal, 
Vojtěch Pejcal,
Fanda Pojman,

Kateřina Řezáčová
Anežka Landtová
Zuzka Stratilová
Verča Pojerová

trapper
JMÉNO, PŘIJMENÍ

Zeměpisná společnost Morava
378 04 Chlum u Třeboně

poste restante

Pošta na tábor

Zdravotní dohled nad táborem má MUDr. Jitka Válková z Chlumu u Třeboně, na táboře je
přítomna vyškolená zdravotnice, jí předáte místopřísežné prohlášení, léky, které dítě bere, a informujete ji
o současných zdravotních problémech dítěte. 

Účastníci tábora se řídí schváleným denním režimem a táborovým řádem
(www.zsmorava.cz/taborovyrad). Účastníci neopouštějí tábořiště bez dovolení vedoucího, zdravotní
problémy a úrazy hlásí vedoucímu nebo zdravotníkovi. 

Tábor začíná v 14:00 (27. 7.) a končí v 11:00 (16. 8.). Kapacita tábora je 29 dětí, které spí
ve dvojicích ve stanech s podsadou. 

V zájmu zachování klidného průběhu tábora nenavštěvujte své dítě a nedávejte mu s sebou mobilní
telefon! Táborový telefon neslouží ke každodenní kontrole dětí. Využívejte ho prosím jen v nejnutnějším
případě! V průběhu tábora budeme nepravidelně uploadovat fotografie z dění v táboře na náš web:

Souhrnné informace o táboře najdete na:

WWW.ZSMORAVA.CZ/TABOR

CENA: 7500/6500 (pro členy ZS)

DIVOČINA VOLÁ, DOBRODRUŽSTVÍ ČEKÁ!


